30 stagiu
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dușul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un eșemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 39.

Brașov, Sâmbătă, 20 Februarie (4 Martie)

1893.

## O isbândă a ideii de împăcare.

Brașov, 19 Februarie v.

Nici odată nu s'au auditu în camera austriacă cuvinte atât de serioase și însemnate în grava cestiune a împăcării popórelor, ca în ședința de Vinerea trecută, când cu ocaziunea discusiunii asupra prelungirii provisorului bugetar a fost desfășurată cestiunea boemă de către vorbitorii de frunte ai Cehilor și Germanilor.